KDO10517000




List of items
Meet your Rotary Attachment 2
Use Rotary Attachment 2
Set the level
Use modules and components
Install the rollers back to Rotary Attachment 2

After-sales services

Liste der Teile
Machen Sie sich mit Ihrer Rotationsvorrichtung 2 vertraut 8
Verwenden Sie die Rotationsvorrichtung 2
Walzen auf den bendtigten Durchmesser einstellen
Benutzermodule und Komponenten verwenden
Montieren Sie die Rollen wieder an die

Rotationsvorrichtung 2

Kundendienst

Lista de articulos
Conozca el Médulo Rotativo 2
Uso del Médulo Rotativo 2
Ajuste del nivel
Utilizar moédulos y componentes ««««ccoooeveeeeiieeeiiie. 17
Instale los rodillos nuevamente en el Médulo rotativo 2

Servicio de posventa

Liste des ElEMENTS <+« w rrrrrrrsrrae e 4
Rencontrez votre Accessoire rotatif 2« «----ccoooeveeeiiieeiis .8
Utilisation de I'accessoire rotatif 2 «««-:ororormreeoe.. 10
Régler I'écartement «««-cocoeeeeere 12
Utiliser les modules et les composants <+« «-xxrreeeeeenenn 17
Réinstallez les rouleaux sur l'accessoire rotatif 2+« 42
COMMUNIGUE - rmeereermttsei ettt 5]
SerViCESs aPr@S-VENTE <« -« - vvrrnrititii 54
Elenco degli @rticoli -««««« o rvemrmem 4
Scopri il tuo Modulo Rotary 2 ««:ceeeeeeeeereeei 8
Utilizza il tuo Modulo Rotary 2 ««««xveerreerreiiii. 10
IMPOSta IIVEIIO - v v veerereeeee 12
Utilizzare moduli @ Componenti -+« ««««xveereeerii 17
Installa di nuovo i rulli nel Modulo Rotary 2 ««cocoeeeeeeeeeee 42
Dichiarazion@ -« - veeeeiiiii 51
Servizi Post-vendita <« - oeorieii 54
Lijst van onderdelen « -« .oeeutiiiiiiiiiiii 4
Maak kennis met uw roterende hulpstuk 2« «--«coeeeeeeieenn 8
Roterende hulpstuk 2 gebruiken - ... .10
Stel de NIVEAU TN« rrrrrrrrrr e 12
Gebruik modules en onderdelen <« -« ooeeeeeeiiiiiiiiii 17
Installeer de rollen terug op roterende hulpstuk 2 --«--------- 42
Verklaring «ccoveeeeerreviiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiii 52
DI€NSt Na VEIKOOP « -t v vemrmenttiiiiiiiiiiiiiii 54

Lista de artigos «+«--coeeeeeereeieiineaiiiiiiii, 4
Conhega o seu Médulo Rotativo 2« rrrrrrrrrrrrrrrereeeeeeees "8
Utilizagao do MOdulo ROtativo 2 ««wrerererrrmererereeeeeees al
AJUSEAr O NIVl «-vveerrrrrrreerr 12
Utilizagao de mdédulos e componentes «-«rrrererrrereeees 17
Instale os rolos novamente no Médulo Rotativo 2 -+«----ee 42
DeClaraQao <=« vrrrrrrr s 52
SErVIGOS POS-VENA@ «« v rvrrrrrrsrersririrtt 54
PIERHI—EE oo oo 4
EIGHEE (82 #H8) O oo 8
ESREE (B2 ) DR oo 1l
LARJLDETD AT e 12
EDa—ILEEBRDER oo 17
O—5—%EMEEE (82 #1) ICROMIFE o 42
FRHA covverent 52
FTTR—T—E R e 54
SR EE oo 4
BEE|[HAF|E2HTET| oo 8
BEE[HAF|IE2AMEH .o n
e b 12
EE R PHE QAABGET| covvvree 17
E2E BEZ| HATF|E 2 Of| CA] AX[S}T| - ovovevvrrreereeeeeeen 42
AHOJEHE «cvoeveiiiiiiiiiiiiiii 53

OHZLE| MH|A

SRR X
fERALEEE =1
fERBIEHEEEN
SRR E RN A

IR BER M
fEmBEREIifF 1%
ERASRRTAN
HRMZELINER =

FREEEEYRYETENRTREE



List of items | Liste der Teile | Lista de articulos | Liste des éléments | Elenco degli articoli | Lijst van onderdelen
| Lista de artigos | ABY—E | &= S 2 | ¥IwiFE | KB

Rotary Attachment 2 Pro Kit | Rotationsvorrichtung 2 - Pro Kit | Médulo rotativo 2 Pro Kit | Kit Pro de l'accessoire rotatif 2 | Modulo Rotary 2
Pro Kit | Roterende hulpstuk 2 Pro Kit | Pro Kit do Médulo Rotativo 2 | Bl#ziEE (55 2 t#X) FOF v k| 2EE| HHI|E 2 Z2 F|E | fEsEkitF =1t

Pro EfF | fes& Kt =L Pro £

Rotary Attachment 2 kit | Rotationsvorrichtung 2 - Kit | Kit del Médulo Rotativo 2 | Kit de I'accessoire rotatif 2 | Modulo Rotary 2 Kit |

Roterende hulpstuk 2 Kit | Kit do Médulo Rotativo 2 | BlEEEE (5 2 #1X) v & | 2E2| HEI|E 2 ME | FeEHMGE—REH | BTG RKEE Rotary Attachment 2 | Support module | Stitzmodul |

Rotary Attachment 2 |
Rotationsvorrichtung 2 | Médulo
rotativo 2 | Accessoire rotatif 2

| Modulo Rotary 2 | Roterende
hulpstuk 2 | Médulo Rotativo 2 | [8]
HEE (BE21) | 2E2IHZIE2
| BEEEMI X | BEREMIE AL

Support module | Stutzmodul | ‘
Maodulo de soporte | Module de ~

support | Modulo di supporto

| Ondersteuningsmodule |
Médulo de apoio | HR— hEY
2—JL | XY 2E | ZEEAE |
TR

Connection cable |
Verbindungskabel |
Cable de conexion

| Cable de
connexion | Cavo

di collegamento |
Aansluitkabel | Cabo
de ligacéo | #kir —
L | HZAHOIE |
IR | R

Hex screwdriver 2mm |
Sechskantschraubendreher
2m | Destornillador
hexagonal 2mm | Tournevis
hexagonal 2mm |
Cacciavite esagonale 2mm
| Zeskant schroevendraaier
2mm | Chave de fendas
hexagonal 2mm | 7SA RS
1 /\—2mm | 82} E2to[H
2mm | 7<FERART] 2mm | A
FNAIRL2T] 2mm

Mini level | Mini-
Wasserwaage | Mini
nivelador | Mini niveau
| Mini livella | Mini
waterpas | Mininivel |
S ZOKFER | OjL A |
TRIRAK T | EARK TR

Screw M3*8 (spare parts) | Schraube
M3*8 (Ersatzteile) | Tornillo M3*8
(repuesto) | Vis M3*8 (piéces détachées)
| Vite M3*8 (parte di ricambio) | Schroef
M3*8 (reserveonderdelen) | Parafuso
M3*8 (pecas sobresselentes) | M3 %= *8
(Flwshsa) | LA M3*8 (o] 22 ) | 844
M3*8 (BRAZH) |84 M3*8 (FRM)

User manual |
Benutzerhandbuch

| Manual de usuario |
Manuel d'utilisation

| Manuale utente |
Gebruikershandleiding
| Manual do usuario |
EREREAE | AFEXt O
| EREFM | BFFHM

Rotationsvorrichtung 2 | Médulo
rotativo 2 | Accessoire rotatif 2

| Modulo Rotary 2 | Roterende
hulpstuk 2 | Médulo Rotativo 2 |
[EERITE (55 2 L) | 2E{2| HETIE2
| BEEEMHE A | BER M =1

Tail module | Heckmodul |
Contrapunto | Contre pointe |
Modulo di coda | Staart module |
Parte traseira do médulo | 7—JL
EVa—L | HYZE | BEEE | E
PEREIR

Modulo de soporte | Module de
support | Modulo di supporto

| Ondersteuningsmodule |
Maédulo de apoio | 7 R— kEY
a—J)L | XY 25 | EEE | XHE
IR

Double-step jaw
components | Zweistufige
Spannbackenelemente |
Componentes de mordaza de
dos pasos | Composants de

la double machoire crantée |
Componenti della ganascia a
doppio passo | Componenten
voor dubbelbekken |
Componentes da forquilha de
etapa dupla | Y —X 7w FMER
m | OE N AERE | BEHRMAES |
Fiviss TR 4

Q Jaw chuck components |
Spannbackenelemente |

Componentes del plato de
mordaza | Composants du
mandrin de serrage | Componenti
del mandrino a ganasce |
Onderdelen bekkenhouder

| Componentes da forquilha
mandril | MF vy I 8&E | HdZ2 82
= | MEsAAM | Mahs

Single-step jaw components |
Einstufige Spannbackenelemente
| Componentes de mordaza

de un solo paso | Composants

de la simple machoire crantée

| Componenti della ganascia

a passo singolo | Onderdelen
voor enkelvoudige bekken |
Componentes da forquilha de
etapa Unica | 7> 25w 7MERG |
HEHAERE | RIVEM | KMAH



Screw M4*10 | Schraube M4*10

| Tornillo M4*10 | Vis M4*10 | Vite
M4*10 | Schroef M4*10 | Parafuso
M4¥10 | M4 < *10 | LEAF M4*10 | 18
#% M4*10 | #8222 M4*¥10

Screw M4*20 | Schraube M4*20

| Tornillo M4*20 | Vis M4*20 | Vite
M4*20 | Schroef M4*20 | Parafuso
M4*20 | M4322%20 | LEAF M4*20 |
1844 M4*20 | #8242 M4*20

v

Screw M3*8 (spare parts) |
Schraube M3*8 (Ersatzteile)

| Tornillo M3*8 (repuesto) |

Vis M3*8 (pieces détachées)

| Vite M3*8 (parte di

ricambio) | Schroef M3*8
(reserveonderdelen) | Parafuso
M3*8 (pecas sobresselentes)
[M3%*8 (FiREBam) | LA

User manual |
Benutzerhandbuch |

Manual de usuario | Manuel
d'utilisation | Manuale utente |
Gebruikershandleiding | Manual
do usuario | BkEREAE | ALZ XL Of
" | EREFM | BRFH

M3Z*8(0lH| B E) | 1244 M3*8 (& EN  Note: The connection cable is subject to the kit you've purchased.

AZH) |84 M3'8 (BARN) DE Hinweis: Das Verbindungskabel ist abhangig von dem von Ihnen erworbenen Kit.
ES Nota: el cable de conexidn esta sujeto al kit que usted adquirio.
FR Remarque : le cable de connexion dépend du kit que vous avez acheté.

Connection cable | . Stud components | " Hex screwdriver 2mm | IT Nota: il cavo di collegamento dipende dal kit acquistato.
Verbindungskabel | Cable de \\\ Bolzenelemente | Componentes Sechskantschraubendreher 2m NL  Opmerking: De aansluitkabel is afhankelijk van de kit die u hebt gekocht.
conexién | Cable de connexion \\\ ~ del perno | Goujons | Componenti | Destornillador hexagonal 2mm PT  Nota: O cabo de ligagdo depende do kit que adquiriu.

| Cavo di collegamento | ~ del perno | Onderdelen voor | Tournevis hexagonal 2mm | JpP FER BRI — TR, BALT XY ML TERDE T,

Aansluitkabel | Cabo de conexao tapeinden | Componentes do Cacciavite esagonale 2mm | KO #DI:HZAHo|lee 13t 7| E Wt CHEL|CH.

|5 —7 )L | 9B A0S | EmiEg | pino | 24w RERG | AEE 24 22 Zeskant schroevendraaier 2mm TC f&: TEEHNEEEERTRE, BUBMAL,

EEA # AL -. ey . - ) e A,

E | R | Chave de fendas hexagona! ZH sk FREREEGENTR, NRRERNE

Hex screwdriver 2.5mm |
Sechskantschraubendreher
2.5mm | Destornillador hexagonal
2.5mm | Tournevis hexagonal
2.5mm | Cacciavite esagonale
2.5mm | Zeskant schroevendraaier
2.5mm | Chave de fendas
hexagonal 25mm | 7R/ R 5 /\—
25mm | §2ZF E2t0|H 2.5mm | 7N AIR
#47] 2.5mm | R7SAIRZT] 2.5mm

Mini level | Mini-Wasserwaage |
Mini nivelador | Mini niveau | Mini
livella | Mini waterpas | Mininivel |
S KRR | Ol 2 | RRARIK TR |
RRIK TN

2mm | N RS0 /N—2mm | 82
E210|H 2mm | 7<AIRA4T] 2mm |
R7NALRL2T] 2mm

Tape measure 1.5m | Bandmaf3
1,5m | Cinta métrica 1,5m |
Métre de 1,5 m | Metro a nastro
da15m | Meetlint 1,5m | Fita
métricade1,5m | R 1.5m | &
XH1.5m | #R 1.5m | %R 1.5m



Meet your Rotary Attachment 2 | Machen Sie sich mit lhrer Rotationsvorrichtung 2 vertraut | Conozca el o Motor | Motor | Motor | Moteur | Motore | 9 Device connection port | e Adjustable roller | Verstellbare Walze
Médulo Rotativo 2 | Rencontrez votre Accessoire rotatif 2 | Scopri il tuo Modulo Rotary 2 | Maak kennis met uw Motor | Motor | £—%— | 26 | /5 | FAll Anschlussstecker | Puerto de conexion | Rodillo ajustable | Rouleau réglable |
roterende hulpstuk 2 | Conhega o seu Médulo Rotativo 2 | @E}%E (% 2 ﬁ1’t) @mg | EE‘ial E’églg 2 %’IHEH | = del dISPOSItIVO | Fort de cormemlo'n | R.ullo(regolzabirle \AVerste\b_are rol | Rolo
- = — e slsm o Porta di connessione del dispositivo | ajustavel | AERTREAO— S — | 28 £ |
AT =R I INRRER I IF 18 Aansluitpoort voor apparaat | Porta de AlEERE | BIARM

ligacdo do dispositivo | 7/\- 2R —

AKX AR ZE | SEEEED | 188EE

#=O
Roller stand | Walzenhalterung | Slot | Steckplatz | Ranura | Encoche | Fixed roller | Feststehende Walze |
Soporte de rodillo | Support de rouleau Fessura | Sleuf | Ranhura | XAw k | &2 Rodillo fijo | Rouleau fixe | Rullo fisso |
| Supporto del rullo | Rolstandaard | | #EOIE | REIHE Vaste rol | Rolo fixo | B EO—5— | 11X
Suportedorolo | A—5—XZY K| 88 A& 2 | BEReH | EE R

HHE | #EETLE | RIS

Use Rotary Attachment 2 | Verwenden Sie die Rotationsvorrichtung 2 | Uso del Médulo Rotativo 2 | Utilisation
de I'accessoire rotatif 2 | Utilizza il tuo Modulo Rotary 2 | Roterende hulpstuk 2 gebruiken | Utilizagdo do Médulo

Rotativo 2 | Bl#zRE (5 2 #18) DA | 2E2| HAI|E 2 Ar8H | EAKEEMIF 1 | ERREEHHF K

EN

= Note: You can visit support.xtool.com to watch the tutorial video.

= Rotary Attachment 2 supports multiple xTool and third-party laser cutters and engravers. You need to connect it to a device and use the
corresponding software to operate it.

= For details about how to connect it to a device and how to use the software, visit support.xtool.com/hc/en-us/articles/4905858897559 to find the
user manual.

= Tips: Before connecting Rotary Attachment 2 to a device, you can set the level and use modules or components as required.

DE

= Hinweis: Besuchen Sie support.xtool.com, um sich das Anleitungsvideo anzusehen.

= Die Rotationsvorrichtung 2 unterstUtzt mehrere xTool- und Drittanbieter-Laserschneider und -Gravierer. Sie mussen sie an ein Gerat anschlieBen
und die entsprechende Software verwenden, um sie zu bedienen.




10

= Einzelheiten zum Anschluss an ein Gerat und zur Verwendung der Software finden Sie im Benutzerhandbuch des Gerats unter support.xtool.com/
hc/en-us/articles/4905858897559.

= Hinweise: Bevor Sie die Rotationsvorrichtung 2 an ein Gerat anschlieBen, stellen Sie die Walzen auf den benétigten Durchmesser ein, und figen
Sie die benétigten Benutzermodule oder Komponenten hinzu.

ES

= Nota: Visite support.xtool.com para ver un video tutorial.

= El Mddulo Rotativo 2 admite multiples cortadores y grabadores laser de xTool y de terceros. Es necesario conectarlo a un dispositivo y utilizar el
software correspondiente para operarlo.

= Para obtener detalles sobre cémo conectarlo a un dispositivo y cémo utilizar el software, visite support.xtool.com/hc/en-us/articles/4905858897559
y encontrara el manual de usuario del dispositivo.

= Consejo: antes de conectar el Médulo Rotativo 2 a un dispositivo, puede ajustar el nivel y utilizar los médulos o componentes segun sea necesario.

FR

= Remarque : Vous pouvez visiter support.xtool.com pour regarder la vidéo du tutoriel.

= | 'accessoire rotatif 2 prend en charge plusieurs découpeurs et graveurs laser xTool et tiers. Vous devez le connecter a un appareil et utiliser le logiciel
correspondant pour le faire fonctionner.

= Pour plus de détails sur la fagon de le connecter a un appareil et sur |'utilisation du logiciel, visitez le site support.xtool.com/hc/en-us/
articles/4905858897559 pour trouver le manuel d'utilisation de l'appareil.

= Conseils : Avant de connecter l'accessoire rotatif 2 a un appareil, vous pouvez régler I'écartement et utiliser des modules ou des composants selon
les besoins.

IT

» Suggerimento: Visitare il sito support.xtool.com per vedere il tutorial video.

= || Modulo Rotary 2 supporta vari utensili XTool e taglierine e incisori laser di terze parti. Devi collegarlo a un dispositivo e utilizzare il software
corrispondente per farlo funzionare.

= Peridettagli su come collegarlo ad un dispositivo e su come utilizzare il software, visita support.xtool.com/hc/en-us/articles/4905858897559 per
consultare il manuale utente del dispositivo.

= Suggerimenti: Prima di collegare il Modulo Rotary 2 a un dispositivo, dovrai impostare il livello e utilizzare i moduli o i componenti come richiesto.

NL

s Opmerking: U kunt support.xtool.com bezoeken om de instructievideo te bekijken.

= Roterende hulpstuk 2 ondersteunt meerdere xTool en lasersnijders en graveerders van derden. U dient het aan te sluiten op een apparaat en de
bijbehorende software te gebruiken om het te bedienen.

= Ga voor meer informatie over het aansluiten op een apparaat en het gebruik van de software naar support.xtool.com/hc/en-us/
articles/4905858897559 om de gebruikershandleiding van het apparaat te vinden.

= Tips: Voordat u roterende hulpstuk 2 op een apparaat aansluit, kunt u het niveau instellen en naar wens modules of componenten gebruiken.

PT

m Nota: Pode visitar o site support.xtool.com para assistir ao video de tutorial.

= O Mddulo Rotativo 2 suporta varios cortadores e gravadores a laser da xTool e de terceiros. Vai precisar de o ligar a um dispositivo e usar o software
correspondente para o fazer funcionar.

= Para mais detalhes sobre como liga-lo a um dispositivo e sobre como usar o software, visite support.xtool.com/hc/en-us/articles/4905858897559
para encontrar o manual de utilizador do dispositivo.

= Dicas: Antes de ligar o Médulo Rotativo 2 a um dispositivo, pode ajustar o nivel e usar médulos ou componentes conforme necessario.

P
= EY bk E¥L <. makeblock.com/cn/docs/xtool-jp # BB L T 2T L\,

= EEREE (F2H#HA) . EHO xTool BEUY—RN—Fr DL —HF—MIHEEHR—FLTVET, TN RERL. METBY 7 bV 7EERL TRE
TRIRENHD ET,

8 FINA ZADEESELY 7 MY T 7 OBEBSEDEMIC DL TIE. makeblock.com/cn/docs/xtool-jp IC7 27X LT, F/\1 ZOBULHAEZZBREL T
T

= EV b EEEE (B2HK) 2N RITERTIH0IC. BDEISELCTLRILZRO T, EDa—-LERIFBREFERTICHNTEET,

KO
= &1 XS A2 support.xtool.com 0| 22510 RE2|Y SHAS A HGH = JUSLICH.

= 22| HZI|E 2 & 0{2{ xTool 2t EFA} 2|0 X HEH7| 8l =2t7| & X|2IEL|CH. ZX|of| HZstD st AT EL0{S AHESt0] ZHE A|FH0F BHLICEH.

= EHX|of| HAESH= Hhe 5l AT E Q0] AL BtHoj| CHSH XEA|SH L2 2 support.xtool.com/hc/en-us/articles/4905858897559 € Y23610§ ZX|2| AL X} 07 H i A %F
Ot 24 4= USLICH.

= B 22| HHI|E 2 & FK|of| HAst7| Hoj 2| MYstn Lo w2t 2E e 18 /4

s

AE8e = ASLICH.

TC

= #ifE support.xtool.com EREHEE L,

= HEEMiE — R xTool REBHE=F EHERTENE, FEEEIEUILSHESREGER.

n EEAEREREEIRE, SRR RETEEFEARASE, A1 support.xtool.com/hc/en-us/articles/4905858897559 B E &R H:RAE,
= 1RFR | EREERIEEM R, AIARIRERENEL, FRENENIEESERMAT.

ZH

» 3E: &HEILLIAIR) makeblock.com/cn/docs/rotary-attachment FEEXAISAEUZ

= FEEEMIE 25 XTool RE=F LRBETIBIZISEE, FEREIREH RSN HITER,

= BRREEAANRHRIE, B8RS REMNENERSA, ai4a makeblock.com/cn/docs/rotary-attachment EE&I&&WAH,
w BN L EEEENG —AERE A, IRESEIREHSUHERAPERIREE Y,



Set the level | Walzen auf den benétigten Durchmesser einstellen | Ajuste del nivel | Régler I'écartement |
Imposta I'livello | Stel de niveau in | Ajustar o nivel | LAJLOED {317 | 2l AN | SREREGL | IBBRGL

Level reference | Durchmesser-Einstellungen | Referencia del nivel | Référence d'écartement | Riferimento del livello | Niveaureferentie |
Nivel de referéncia | LARDOEZEH | 22 X | BB E | HUBE

Level A | Einstellung A | Nivel A | Ecartement A | Livello A | Niveau A | Nivel A| LA | &
HA|AR | AR
3mm=sd<50mm

ON(

Level B | Einstellung B | Nivel B | Ecartement B | Livello B | Niveau B |
Nivel B| LB |ZH¥ B |B#| B4
45mms=d<60mm

Level C | Einstellung C | Nivel C | Ecartement C | Livello C | Niveau C |
Nivel C| LRC|HB-C|CHE|CHY
d>60mm



How to set a level | Wie Sie den bendtigten Durchmesser einstellen | Cémo ajustar un nivel | Comment régler I'écartement | Come e e
impostare un livello | Hoe een niveau instellen | Como ajustar um nivel | LARDED fFiF755% | R MK g | SjBEHE | 8B HE

o 2mm 2.5mm




e [ >mm >5mm | e Use modules and components | Benutzermodule und Komponenten verwenden | Utilizar médulos y

componentes | Utiliser les modules et les composants | Utilizzare moduli e componenti | Gebruik modules en
onderdelen | Utilizacdo de médulos e componentes | € a2 —/LE EBROER | ZE U M 24 A8 | (FAREAS
8 | ERSERMA NS

Scenario reference | Einsatzmaoglichkeiten | Referencia del escenario | Différents types d'utilisation | Riferimento allo scenario | Scenario
referentie | Cenario de referéncia | &7 1) 7 DEZ4 | AlLIZ|R X | EHI2E | HEBE

Module/Components | Modul/
Komponenten | Médulo/Componentes |
Module/Composants | Modulo/Componenti Applicable to | Anwendbar fur | Aplicable a | Applicable a | Applicabile a | Van
| Module/Componenten | Médulo/ toepassing op | Aplicavel a | ERIATEE | H& Y | BAR | EAT

Componentes | E¥a—J)L /&G | 2E/RE |

TE4E / 481 | 1R / A1

Irregular objects or objects that are too long for Rotary Attachment 2 | UnregelmaBige
Objekte oder Objekte, die fur die Rotationsvorrichtung 2 Ubermafig lang sind | Objetos
irregulares u objetos que son demasiado largos para el Médulo Rotativo 2 | Objets
irréguliers ou trop longs pour I'accessoire rotatif 2 | Oggetti irregolari o troppo lunghi

per il Modulo Rotary 2 | Onregelmatige voorwerpen of voorwerpen die te lang zijn voor
roterende hulpstuk 2 | Objetos irregulares ou objetos demasiado grandes para o Mdédulo
Rotativo 2 | RIBBIAM % - SEEREE (52 ) ICILENETE 2 | 274 SH £ 2
EHE| AZI|E20| HR 2 XM | FRAFERYEE | FANSEKYIE




Non-rounded bottom objects of diameter Imm to 100mm | Nicht-gerundete Bodenobjekte mit
einem Durchmesser von T mm bis 100mm | Objetos con un didmetro de T mm a 100 mm que no
son redondeados de la parte inferior | Objets avec une base non arrondie de diamétre 1 mm a 100
mm | Oggetti con fondo non arrotondato di diametro da Imm a 100mm | Voorwerpen zonder
afgeronde bodem met een diameter van 1tot 100mm | Objetos de fundo n&do arredondado com
um diametro de Imm a 100mm | EfE Imm H*5 100mm DFL< HWEDY) | ZE Tmm ~100mm 2o &
ol oftl HEf EX| | B Imm-100mm BIEERYH | EEAREYE, BiE Imm-100mm

Rounded bottom objects of diameter Imm to 100mm | Gerundete Bodenobjekte mit einem
Durchmesser von 1 mm bis 100mm | Objetos con un diametro de T mm a 100 mm redondeados
de la parte inferior | Objets avec une base arrondie de diamétre 1 mm a 100 mm de diamétre

| Oggetti con fondo arrotondato di diametro da Imm a 100mm | Voorwerpen met afgeronde
bodem met een diameter van 1tot 100mm | Objetos de fundo arredondado com diametro de
Tmm a100mm | E#Z Tmm 55 100mm DALWVEDY) | Z1E Imm ~100mm 9| 52 Hieh 24| | BfE
Tmm-100mm WERYH | BfREYE, HEImm-100mm

Rings | Ringe | Anillos | Bagues | Anelli | Ringen | Anéis | 1) >4/ | HEX| | /g | Atdg

(1) Support module | Stitzmodul | Médulo de soporte | Module de support | Modulo di supporto | Ondersteuningsmodule | Médulo de apoio |

PR—FETDa—)L | XY ZE | ZERHE | TEER

Spheres of diameter 70mm to 100mm | Kugeln mit einem Durchmesser

de 70mm a 100mm | [EfE 70mm H*5 100mm DER{E | ZF 70mm ~
100mm 2o 74| | HAE 70mm~100mm BYEKEE | Bki&, E1R 70mm~100mm

von 70mm bis 100mm | Esferas de 70mm a 100mm de diametro | Sphéres
de diamétre 70 mm a 100 mm | Sfere di diametro da 70mm a 100mm |
‘ . ' Bollen met een diameter van 70mm tot 100mm | Esferas com diametro

18

Spheres of diameter 25mm to 70mm | Kugeln mit einem Durchmesser

- von 25mm bis 70mm | Esferas de 25mm a 70mm de diametro | Sphéres
N de diametre 25 mm a 70 mm | Sfere di diametro da 25mm a 70mm |
\ Bollen met een diameter van 25mm tot 70mm | Esferas com diametro
de 25mm a 70mm | EfE 25mm H'5 70mm DERE | X1 F 25mm ~ 70mm

9| H| | HE 25mm~70mm BIERES | Bkik, B 25mm-~70mm

Note: You can place the support module as
required.

Hinweis: Sie konnen das Stutzmodul nach
Bedarf platzieren.

Nota: puede colocar el médulo de soporte
segun se requiera.

Remarque : vous pouvez régler le module
de support selon vos besoins.

Nota: puoi posizionare il modulo di
supporto come richiesto.

Opmerking: U kunt de steunmodule naar
wens plaatsen.

Nota: Pode colocar o médulo de apoio
consoante a necessidade.

AR MEBICGLTYR—bEYa—ILzEE
TEET,

I Lo w2t X ZES UK 4= UASLICEH.
fimst | RIBEPRTRME IS4,

i3 ARIELTREREIERIR,



20

Tips | Hinweise | Consejos | Conseils | Suggerimenti | Tips | Dicas | e~ k | € | {288 | 125

(2) Jaw chuck components | Spannbackenelemente | Componentes del plato de mordaza | Composants du mandrin de serrage |
Componenti del mandrino a ganasce | Onderdelen bekkenhouder | Componentes da forquilha mandril | TF v v 7SR | H A2 2 | T

BHEM | MERAHF

M4*20

o
S

21



22

2mm

2.5mm

23



24

25






28

[ M4*20x2]

29



30

EN
DE
ES
FR

NL
PT
ip

KO
TC
ZH

Attention: Put away all the roller components and screws for subsequent use.

Achtung: Bewahren Sie alle Teile und Schrauben zur spateren Verwendung auf.

Atencioén : Guarde todos los componentes de rodamiento y los tornillos para los préximos usos.

Attention: Rangez tous les composants du rouleau et les vis pour une utilisation ultérieure.
Attenzione: Conserva tutti i componenti del rullo e le viti per un uso successivo.

Opgelet: Berg alle rolcomponenten en schroeven op voor later gebruik.

Atenc¢ao: Guarde todos os componentes do rolo e os parafusos para uso posterior.

AR B TEATIEHIC. IRTOO—F—MWREFRIERFITTILIL,

O LB AR Y = UAZE ZE E2] 74 QA4 LIMNE K9 FAR .

AR FRHFE T RAORBAA G AIBAAIGT, LUIRIBRERER.

AR ERBIRETORMRMAB AR 20T, LUERLER.

Tips | Hinweise | Consejos | Conseils | Suggerimenti | Tips | Dicas | > + | B | {22 | 1#7%

31



32

(3) Double-step jaw components | Zweistufige Spannbackenelemente | Componentes de mordaza de dos pasos | Composants de
la double machoire crantée | Componenti della ganascia a doppio passo | Componenten voor dubbelbekken | Componentes da
forquilha de etapa dupla | V—Z 7w 7MiBm | 2 M HEEE | BEETGEL | 8L

&

M4*10

Way1 | Méglichkeit 1| Modo 1| Méthode 1| Metodo 1| Manierl | Método 1| A& 1 | 1| A& 1| A&l

2.5mm ]

Ty

v

33



34

Way2 | Méglichkeit 2 | Modo 2 | Méthode 2 | Metodo 2 | Manier2 | Método 2 | A3&2 | 2 2 | Bk 2 | BiE 2

M4*10 x 6 [ 2mm

2.5mm ]

X

4

Ty

(4) Single-step jaw components | Einstufige Spannbackenelemente | Componentes de mordaza de un solo paso | Composants de
la simple machoire crantée | Componenti della ganascia a passo singolo | Onderdelen voor enkelvoudige bekken | Componentes da
forquilha de etapa Unica | 7> X7y 7MEkam | A2 H HZ B2 | RMEEH | KMAH

M40

&

35



Way1 | Méglichkeit 1| Modo 1| Méthode 1| Metodo 1| Manierl | Método 1| A& 1 |MH 1| A& 1| AE 1 Way?2 | Méglichkeit 2 | Modo 2 | Méthode 2 | Metodo 2 | Manier2 | Método 2 | 5562 | B 2 | A% 2 | A% 2

M4*10 x 6 [ 2mm 2.5mm] \ M4*¥10 x 6 [ 2mm 2.5mm]

X v X v




(5) Stud components | Bolzenelemente | Componentes del perno | Goujons | Componenti del perno | Onderdelen voor tapeinden
| Componentes do pino | X% FEid | AHE T8 82 | 24104 | B4A4

Tips | Hinweise | Consejos | Conseils | Suggerimenti | Tips | Dicas | >+ | € | 1288 | 125

EN Toengrave objects with handles, you can fit the baseplate to the other side.

DE Um Objekte mit Henkel zu gravieren, kdnnen Sie die Grundplatte auch auf der anderen Seite anbringen.
ES  Para grabar objetos con asas, debe ajustar la placa base del otro lado.

FR  Pour graver des objets avec des poignées, vous pouvez visser la plaque de base de 'autre coté.

IT Per incidere oggetti con manici, puoi montare la piastra di base sull'altro lato.

NL  Om voorwerpen met handgrepen te graveren, kunt u de grondplaat aan de andere kant monteren.

PT  Para gravar objetos com punhos, deve ajustar a placa de base do outro lado.
P NAZYRLTHZERZTBICIE. X=X TL— b2 RIMAICED T2 e N TS ET,
KO  H[O|A Z2{|0|ES BICHEOf 3E30] £F0[7F U= SHE =2 4= AFLICE.

TC INFMERFEFEYE, TREREZEES—A.

ZH  INFEHZIHEFRER, RRREERIS— M.

2.5mm




40

(6) Tail module | Heckmodul | Contrapunto | Contre pointe | Modulo di coda | Staart module | Parte traseira do médulo | 7—JLEZ a—JL | H|
U D5 | BEEEE | BEEIRIR

Tips | Hinweise | Consejos | Conseils | Suggerimenti | Tips | Dicas | e~ + | € | {2E8 | 7%

41



Install the rollers back to Rotary Attachment 2 | Montieren Sie die Rollen wieder an die Rotationsvorrichtung

2 | Instale los rodillos nuevamente en el Médulo rotativo 2 | Réinstallez les rouleaux sur I'accessoire rotatif 2 |
Installa di nuovo i rulli nel Modulo Rotary 2 | Installeer de rollen terug op roterende hulpstuk 2 | Instale os rolos
novamente no Médulo Rotativo 2 | O—5—%Z[E#EEE (5 2 #X) ICED{IIF3 | E2E EE2| HAT|E 2 of CiA| HX|517|
| iS¢ RIMBEREIREE M 8 | FRMBEE IR

o [ 2mm 2.5mm ] 9

X v

42

43



45

44



47

46



48

2mm

2.5mm

49



50

Statement | Erklarung | Informe | Communiqué | Dichiarazione | Verklaring | Declaracao | /5Ef | AH|O|EHE | EER
| EE

EN

= Thank you for choosing the xTool products!

= |f you use the product for the first time, read carefully all the accompanying materials of the product to improve your experience with it. If you do not use the product
according to the instructions and requirements of the Manual, or mis-operate the product due to misunderstanding, etc., Makeblock Co., Ltd. shall bear no responsibility for
any loss resulting therefrom, except for losses caused due to improper installation or operation by Makeblock professional maintenance personnel.

= Makeblock Co., Ltd. has collated the content of the Manual rigorously and carefully, but errors or omissions may remain.

= Makeblock Co,, Ltd. is committed to continuously improving product functions and service quality, and therefore reserves the right to change any product or software
described in the Manual and the content of the Manual at any time without prior notice.

= The Manual is intended to help you use the product properly and does not include any description of hardware and software configuration. For product configuration, refer
to the related contract (if any) and packing list, or consult your distributor. Images in the Manual are for reference only and the actual product may vary.

= Protected by copyright laws and regulations, the Manual shall not be reproduced or transcribed in any way, or be transmitted on any wired or wireless network in any
manner, or be translated into any language without the prior written authorization of Makeblock Co.,, Ltd..

DE

= Vielen Dank, dass Sie sich fur xTool-Produkte entschieden haben!

= Wenn Sie das Produkt zum ersten Mal benutzen, lesen Sie bitte sorgfaltig das gesamte Begleitmaterial des Produkts durch. Wenn Sie das Produkt nicht gemaf den
Anweisungen und Anforderungen des Handbuchs verwenden oder das Produkt fehlerhaft betreiben, Ubernimmt Makeblock Co., Ltd. keine Verantwortung fur daraus
resultierende Schaden, mit Ausnahme von Schaden, die durch unsachgemafe Installation oder Bedienung durch das Fachpersonal von Makeblock.

= Makeblock Co., Ltd. hat den Inhalt des Handbuchs sorgfaltig und gewissenhaft zusammengestellt, aber es konnen Fehler oder Auslassungen bestehen.

= Makeblock Co., Ltd. ist bestrebt, die Produktfunktionen und die Servicequalitat standig zu verbessern, und behalt sich daher das Recht vor, die im Handbuch beschriebenen
Produkte oder Software sowie den Inhalt des Handbuchs jederzeit ohne vorherige Ankindigung zu andern.

= Das Handbuch soll Innen helfen, das Produkt richtig zu benutzen und enthalt keine Beschreibung der Hardware- und Softwarekonfiguration. Fur die Produktkonfiguration
lesen Sie bitte den zugehorigen Vertrag (falls vorhanden) und die Packliste oder wenden Sie sich an Ihren Handler. Die Abbildungen in diesem Handbuch dienen nur als
Referenz und das tatsachliche Produkt kann davon abweichen.

= Das Handbuch ist durch Urheberrechtsgesetze und -vorschriften geschutzt und darf ohne vorherige schriftliche Genehmigung von Makeblock Co,, Ltd. in keiner Weise
vervielfaltigt oder umgeschrieben, Uber ein drahtgebundenes oder drahtloses Netzwerk Ubertragen oder in eine andere Sprache Ubersetzt werden.

ES

= jGracias por elegir los productos xTool!
= Sjestd utilizando este producto por primera vez, lea cuidadosamente todo el material que lo acompafa para mejorar la experiencia con el producto. Si no utiliza este
producto de acuerdo con las instrucciones y requisitos del Manual u opera el producto de manera errénea, etc., Makeblock Co., Ltd no se hara responsable de ningun dafo,

excepto en caso de que el dafo se haya producido por la incorrecta instalacion u operacién por parte de un técnico de mantenimiento de Makeblock.

= Makeblock Co.,, Ltd ha cotejado el contenido del manual de manera rigurosa; sin embargo, pueden llegar a quedar algunos errores u omisiones.

= Makeblock Co., Ltd se compromete a seguir mejorando las funciones de sus productosy la calidad de sus servicios y, por lo tanto, se reserva el derecho de cambiar cualquier
producto o software descrito en el Manual, asi como también el contenido del Manual en cualquier momento sin aviso previo.

= La funcion de este Manual es la de ayudarlo a utilizar este producto de manera apropiada y no incluye ninguna descripcion de la configuracion del hardware o software.

Para ver la configuracion del producto, revise el contrato relacionado (si existe) y la lista de embalaje, o consulte al distribuidor. Las imagenes en el Manual son Unicamente de
referencia y pueden variar con respecto al producto real.

= El Manual esta protegido por leyes y normas de derechos de autor y no se puede reproducir o copiar de ningdn modo ni puede transmitirse en ninguna red inaldmbrica o no
inaldmbrica; tampoco puede traducirse a ningun idioma sin la previa autorizacién escrita de Makeblock Co,, Ltd..

FR

= Merci d'avoir choisi les produits xTool !

= En cas de premiére utilisation du produit, lisez attentivement tous les documents d'accompagnement du produit afin d'améliorer votre expérience avec celui-ci. A
I'exception des pertes causées par une installation ou une utilisation incorrecte par le personnel d'entretien professionnel de Makeblock, Makeblock Co,, Ltd. ne sera pas
responsable des pertes qui résulteront d'une utilisation incorrecte du produit selon les instructions et les exigences du manuel, ou d'une mauvaise utilisation du produit en
raison d'un malentendu de votre part.

= Makeblock Co,, Ltd. a élaboré le contenu du manuel avec rigueur et attention, mais il est possible qu'il subsiste des erreurs ou des omissions.

= Makeblock Co,, Ltd. s'engage a améliorer continuellement les fonctions des produits et la qualité du service, et se réserve donc le droit de modification de tout produit ou
logiciel décrit dans le manuel et le contenu du manuel a tout moment sans préavis.

= Le manuel est destiné a vous aider a utiliser le produit correctement et ne comprend aucune description de la configuration matérielle et logicielle. Reportez-vous au
contrat correspondant (le cas échéant) et a la liste de colisage pour la configuration du produit, ou consultez votre distributeur. Les images du manuel sont fournies a titre de
référence uniquement et le produit réel peut varier.

= Le manuel étant protégé par les lois et réglementations sur les droits d'auteur, il ne doit pas étre reproduit ou transcrit de quelgque maniére que ce soit, ni transmis sur un
réseau cablé ou sans fil de quelque maniere que ce soit, ni traduit dans une langue quelconqgue sans l'autorisation écrite préalable de Makeblock Co., Ltd..

IT

= Grazie per aver scelto i prodotti xTool!

= Se utilizzi il prodotto per la prima volta, leggi attentamente tutti i documenti forniti con il prodotto per un'esperienza migliore. Se non si utilizza il prodotto secondo

le istruzioni e i requisiti del Manuale, o se si utilizza il prodotto in modo errato a causa di incomprensioni, ecc., Makeblock Co., Ltd. non si assume alcuna responsabilita

per eventuali perdite derivate, ad eccezione di quelle causate da un'installazione o un funzionamento improprio in seguito alla manutenzione effettuata dal personale
professionale di Makeblock.

= Makeblock Co,, Ltd. ha redatto questo Manuale con rigore e attenzione, ma possono comungue essere presenti errori o omissioni.

= Makeblock Co,, Ltd. si impegna a migliorare continuamente le funzioni del prodotto e la qualita del servizio, e pertanto si riserva il diritto di modificare qualsiasi prodotto o
software descritto nel Manuale e il contenuto dello stesso in qualsiasi momento senza preavviso.

= || Manuale ha lo scopo di aiutare |'utente a utilizzare correttamente il prodotto e non include alcuna descrizione della configurazione hardware e software. Per la
configurazione del prodotto, fare riferimento al relativo contratto (se presente) e all'elenco di imballaggio oppure rivolgersi al distributore. Le immagini nel Manuale sono solo
di riferimento e il prodotto reale pud variare.

= || Manuale e protetto dalle leggi e dai regolamenti sul copyright e non deve essere riprodotto o trascritto in alcun modo, né trasmesso su alcuna rete cablata o wireless in
alcun modo, né essere tradotto in qualsiasi lingua senza la previa autorizzazione scritta di Makeblock Co., Ltd.

51



NL

= Dank u voor het kiezen van de XTool producten!

= Als u het product voor de eerste keer gebruikt, lees dan zorgvuldig alle begeleidende materialen van het product om uw ervaring met het product te verbeteren.

Als u het product niet volgens de instructies en eisen van de handleiding gebruikt, of het product verkeerd gebruikt door een misverstand, etc., zal Makeblock Co,, Ltd.

geen verantwoordelijkheid dragen voor enig verlies dat hieruit voortvloeit, behalve voor verliezen veroorzaakt door onjuiste installatie of bediening door professioneel
onderhoudspersoneel van Makeblock.

= Makeblock Co,, Ltd. heeft de inhoud van de handleiding zorgvuldig verzameld, maar er kunnen fouten of omissies in voorkomen.

= Makeblock Co, Ltd. streeft naar een voortdurende verbetering van de productfuncties en de kwaliteit van de service, en behoudt zich daarom het recht voor om elk product of
software beschreven in de Handleiding en de inhoud van de Handleiding op elk moment zonder voorafgaande kennisgeving te wijzigen.

= De handleiding is bedoeld om u te helpen het product correct te gebruiken en bevat geen beschrijving van de hardware- en softwareconfiguratie. Raadpleeg voor de
productconfiguratie het (eventuele) bijobehorende contract en de paklijst, of neem contact op met uw distributeur. Afbeeldingen in de handleiding dienen alleen ter referentie en
het werkelijke product kan afwijken.

= De handleiding wordt beschermd door auteursrechtwetten en -voorschriften en mag op geen enkele manier worden gereproduceerd of getranscribeerd, of op geen enkele
manier via een bekabeld of draadloos netwerk worden verzonden, of in geen enkele taal worden vertaald zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van Makeblock Co., Ltd..

PT

= Obrigado por escolher os produtos xTools!

= Se estiver a utilizar o produto pela primeira vez, leia atentamente todos os materiais que acompanham o produto para melhorar a sua experiéncia. Se ndo utilizar o produto
de acordo com as instrucdes e requisitos do Manual, ou operar o produto de forma incorreta devido a ma interpretagao, etc., a Makeblock Co., Ltd. ndo se responsabilizara por
qualquer prejuizo dai resultante, exceto prejuizos causados devido a instalagdo ou operagdo inadequada realizada pelo pessoal de manutencao profissional da Makeblock.

= A Makeblock Co., Ltd. compilou o conteldo do Manual de uma forma rigorosa e cuidadosa, mas podem existir erros ou omissoes.

= A Makeblock Co.,, Ltd. compromete-se a melhorar continuamente as func¢des do produto e a qualidade do servico e, como tal, reserva-se o direito de alterar qualquer produto
ou software descrito no Manual e o contetido do Manual a qualguer momento, sem aviso prévio.

= O Manual destina-se a ajuda-lo a usar o produto corretamente e nao inclui qualquer descri¢cao de configuragao de hardware e software. Para a configuragao do produto,
consulte o contrato relacionado (se existir) e a lista da embalagem ou consulte o seu distribuidor. As imagens no Manual sdo somente para referéncia e o produto real pode
variar.

= Protegido por leis e regulamentos de direitos autorais, 0 Manual ndo pode ser reproduzido ou transcrito de qualquer modo ou ser transmitido em qualquer rede com ou
sem fios ou ser traduzido em qualquer idioma sem a autorizagdo prévia por escrito da Makeblock Co,, Ltd..

Jp

= xTool MG@%ZE CHAWLLEESHOANESTTVET,

» MROFBEREELEIEZ7DIC. AURENOH TERTIHERBERICHTEBTZIIRTOERNZ LK BERAET V. BURGHASZSOHAPYPEREEICK > TRIAEFER LB, 2 12HBA.
ToIFEREBR CIC K DRRERBIEL LI5S, Makeblock Co, Ltd. |d. Makeblock DFPIRTFIEYE ICL D REYRRBE X IJRIEICE o TELTBREZRI. TRICE>TELTVLWD BB
KISOWTHERZEDLELDDELET,

= Makeblock Co, Ltd. IZ. AEORABZBMEHNDEEICBEL LD BROPHENZ>TWIBELRHD X7,

52

= Makeblock Co, Ltd. i¥. HRAOKEL Y —EXORBEZMBEMNICKHE TSI LICEILTHED, FECEHINTLBRRFLRBY I LI T7. BLUAFEORBICDOWVWT, FFIOBH% L
ICWOTHEE I IENZERLES,

s AEF - —HPRIEBEOCERTICEENE L. N—RUz7ELVY I LUz 7OERICETIHBAIIEEN TV EL A, BREOERICOVWTIE, YZaT7IILEBRBLTILET W,
AEOEKRIIBRATHD. ERORBLBRLZIBELHDET,

= EREAS KURBICE > TREINTWS 8. Makeblock Co, Ltd. DEEIC K ZEFIOHFA R LIS, KEBEWHBRBZFERICE > THER, GELID. WHRZEREIFERTY FT—
TJTVWHRBFEICKI > THRELTED. WHARSZEBICEIRLIED T ZRLEFT,

KO

= xTool HIZ& MEs] A A ZAFLICH!

= 2HES NS AISSE 2R HED BN NSEE ZEXNRE FOY AH UOABH LI2 IS ZES E7|4 £+ AGLICH 2 AZHT M XAl Y 27Ab0l| w2t 2 HES AFSSHX| 74LL, ofs £ S22
HES s AMZI 22, (F) HOo|2EE (Makeblock Co, Ltd.) 2 HO|AEE ME RX| 2 X0 X Mot MX| fE= 21502 0I5t &4 0]2/0f| CHal| U] MRS X|X| 984 LICH.

—E=Ea .
= (F)HOZEE2 MEQ 7|5a Mu|A EES X&HOZ I Mst| 2lsf £ S Ciotn A0, ofof et ArSHHM %
B CI=N
= 2 AZHYMEHES SHEA AEots Ul =82 =217 9o MEERA2MH StE0] 3 2T EQ 0] F-of Ct ¥E2
ZSP7{LE CH2|Ho 2ol8tMlR . = AHSEE M2 0|0|X| = B E0|H & MB2t CHE + ABLICE.
= KEAY S 0| ool Bz = A EEME (F) HO|22F2 AP ME 521 glo] ofiet A2 E SR = WA 4 glo £3t G / RU LIEYAE Salf W& L ofH 0|2 E HAE 4 glELICt

= (F)HO|ZER2 AHBETAMC| LIES PLst 2| 2| FRstACLt iy HYMoil= RFEL 20| S 5 ABLIC
7| Lol HYE HEO|Lt AZELI0IE APY EX| gl0| AMEX| HEBY £ U= A2
I

SIoHR| ELICH. 2 HIE Toll thati M= 2 AlM (A= 32 ) A EY =82

TC

= EUOER xTool Efm!

FReFAMRRRPEE RECIXMFT A ERL, UEBEFMIERAE R, EREKRRPMNERERRANIBRIEREREIRIEARESR, Makeblock Co, Ltd. SEHILEHMEMBRABREMFEE, B
xTool BB N BLENFER EMERAIEREI,

= Makeblock Co, Ltd. ERAFMNBTETEE. FAKE, ERERRAFMRTLZMERARTF.

= Makeblock Co, Ltd. AR REBGEE RINEE, RARBRE, FRBMERFERAFMROREME RIRERAFHNBHET, BRBSITEM,

= AFREBENEREBAFERERAER, TASERAERNIEREBENIMRE. FRERRERR, B2MEMaH0 (0F) MEREE, NERHELERNEMAS. ZFMRFTH
B EH2E, FUERBMEE,

= AFMEZREEREROFRE, KMEORTAFDTHERERATBAETDERE, FMEUEAARNERIPEATFH, FEUEAFEAETEABSNBSERPEEEFMR, BRSEEFHEER
EEES.

ZH

= SRIER xTool F= a7 !

= JEEARRETREENFE AR, UEBFMEREA~R, SRERBHPANERER™R, XRTERBIRSFERRRERTR, RIHEETHRZERATDERIHILSBEEFIRLFRE
ERRE, H xTool TV AEARLER IR LSRRI,

= RIH IR THRRER AR EENAFMIATHITT A, FANKE, BFEREANFRTLEBIRARIRR.

= RITRIE THRRER AT AT REBGHRINEE, RARSHE, FILREMENERAFMRARER~RRRERFRAFRABTINF, BRBITE,

= XFEREEHEPAF ERFERE~R, HFEENA~RNRBGRENEMARE. EXFREERER, B2RAEXER (0F) MEHEER, HEIHERFRIEXAR. FSFRHERRH
2%, BUFREMRE.

» AIEERARACEREMBPRP. RERYH R THRRERATDELBEEN, FEUEAAREFSNREFH, FEUEAEREEAEEATLEMERERRFM, BREERFREFR
EEES.

53



After-sales services | Kundendienst | Servicio de posventa | Services aprés-vente | Servizi post-vendita | Dienst
na verkoop | Servigcos pés-venda | 7 74 —H—E X | IZE| MH|A | £1%0RF | £/ERS

EN

For technical support, contact us through support@xtool.com.
For more information about after-sales services, visit support.xtool.com.

DE

FUr technische Unterstltzung kontaktieren Sie uns bitte unter
support@xtool.com.

Weitere Informationen Uber Kundendienstleistungen finden Sie unter
support.xtool.com.

ES

Para soporte técnico, contactese con nosotros a través de
support@xtool.com.

Para mas informacioén acerca de los servicios post-venta, visite
support.xtool.com.

FR

Pour obtenir une assistance technique, contactez-nous a l'adresse
support@xtool.com.
Pour plus d'informations sur les services apres-vente, visitez support.xtool.com.

IT

Per assistenza tecnica, contattateci per email: support@xtool.com.

Per ulteriori informazioni sui servizi post-vendita, visitare support.xtool.com.

54

NL

Voor technische ondersteuning kunt u contact met ons opnemen via
support@xtool.com.

Voor meer informatie over de dienst na verkoop, bezoek support.xtool.com.

PT

Para apoio técnico, contacte-nos através do e-mail
support@xtool.com.

Para mais informagdes sobre os servigos pds-venda, visite
support.xtool.com.

JpP

TUOZANYR=EELV T I7E—H—ERIIOVWTOEBLEDLEIE.
jp@xtool.com FTIEEBEVWLLET,

KO

7|& X|9l0| Q3 AL support@xtool.com Q2 2SI
OfZE{ AMH|A0f| CHSt XpM|EH LHR S support.xtool.com £ BE23HMAIL .

TC

NERM L, 71E18 support@xtool.com H4& (M,
BEZE%BEH, i support.xtool.com,

ZH

MEH AL, AHEE support@xtool.com BERFEA T,
EZEEER, Ti5iE makeblock.com/cn/docs/rotary-attachment,

FRESEEMERTREN AT RIER

ESHEEYRATE
SRR TR

h K = N ZIREXER 2R T IKE
(Pb) (Ha) (Cd) Cr(VI) (PBB) (PBDE)
PCB O O O O

520 O

1255 O

OO0 |0

EEH X

©)
©)
©)
©)

BB rasft O O O O

O|O0|O|O

O: RRZEHHE B RBHFEHRM RIS 8397ES5)/T11363-2006 1REMERIREZKIT.
X RNZESEEYREDEZIBHNE—IEMEIRI S S8 HSI/T11363-2006 1R EMERREER,
i Mk X7 puEktE, BoSEEEMRETEATERTIKTER, HNTELMERTREL.

"10' FRRREFRTT mEERERRS TR RERIRN105E,

55



